

# Pitkän linjan kasvattaja

Taisto Rautiasen suomenhevosten kasvatustyö on poikunut neljä jälkeläisvaliotammaa. Jalostustyön ohjenuora on vaalia hyvää tammalinjaa oikeilla orivalinnoilla.

RÄÄKKYLÄ  
Reijo Savolainen

Rasivaaran Sapilasmäellä puhaltaa raiakas tuuli. Rautiaisen tallin 14 hevosesta kantavat tammat ja kaksi vuosikasta oria viihtyvät ulkona auringossa. Tammat keskittyvät heinän syöntiin, oripojat taas otaltavat vähän väliä poikaviikareitten tavoin.

– Tuossa ne hiovat särmiä toisiltaan, opastaa Taisto Rautiainen yli 40 vuoden hevoskasvatuskokemuksella.

Kesällä haassa temmeltää lauma hevoskoululaisia. Aikuisten käytöstapoja oppimaan tuodaan nuoria oreja, jotka muutoin eivät laumakoulua saisi käydä.

”Kyllä vetojuhta lähtee liikkeelle, mutta lähteekö kuormattu reki.”

Lähes ikänsä hevosten kanssa tekemisissä ollut Taisto Rautiainen harmittelee sitä, että sukupolvien aikana koottu tieto hevosista on katoamassa. Nuoret ovat liinaharjoista kiinnostuneita, mutta jo valjastaminen saattaa osoittaa osaamisen olevan puutteellista.

Taisto Rautiainen uskoo, että hevospeilillä tekisi metsätyössä nykyaikanaikin työstä, jos vain löytyisi taitoa työhön ja hevosten käsittelyyn.

Reen eteen valjastetaan Rautiaisen tallilla hevosia lumikelillä päivittäin. Opetettaessa varsoja ravitoimintaan

tuottaa rekivarustus pyöräkärriä paremman hevosen hallinnan ja suuremman vetovastuksen. Käsitteilyvarmuus saadaan aikaan toistoilla, varsa tottuu molempiin valjastuksiin kärsivällisen harjaanuttamisen tuloksena.

## Tammalinjalla taso

Pitkäjänteisyys on tallin linja ravihevosiä jalostettaessa. Taisto Rautiaisen vuosikymmeniä jatkunut kasvatustyö saa jatkoa myös seuraavassa sukupolvessa; tytär Mari Rautiainen on mukana tilän toiminnassa aktiivisesti.

Hevosen ominaisuuksista Taisto Rautiainen kiinnittää huomiota rakenteeseen ja erityisesti jalkoihin. Jalkavaivainen ravuri ei palkinnoille pääse.

Mari Rautiainen puolestaan arvostaa hevosesä luonnetta. Hyvä käsiteltävyys on arvokas käytännön ominaisuus.

Kantatamma Raisan perua on vahva periytymislinja, jota tallin tammoissa on haluttu ylläpitää ja kehittää jälkeläisiin haluttuja ominaisuuksia orivalinnan avulla. Rautiaisen tallissa on vuosien aikana kasvanut neljä jälkeläisvaliotammaa. Tamma palkitaan valiona, kun sillä on vähintään 5 jälkeläistä, joista kolmen ennätys on 1.29,9 tai parempi.

Esimerkkinä pitkäjänteisestä ja sukusiitosta välttävistä jalostuksesta Taisto Rautiainen mainitsee suomenhevosori Visulin, joka ravivoitoillaan on koonnut jo yli 170 000 euron kaurarahaston.

Rautiaisen tallin oma ravikilpailutoiminta sai helmi-kuussa kovan kolauksen, kun jo hyvän tilin tehnyt, 26-vuotias suomenhevostamma Lemmenkujan Elli sairastui ähkyyn ja jouduttiin lopettamaan.

– Alkavalta ravikaudeelta olisi ollut odotuksia. Lisäksi tammalla olisi ollut sukunsa



**PALUU LÄHELLÄ** Raisuli asettui Mari Rautiaisen käteon, Taisto Rautiainen pitelee Piskon Onnia. Rautiaisen suvun pitkä jalostustyö siirtyy Rääkkylässä isältä tyttärelle. Kasvattajat odottavat jännityksellä 4-vuotiaan superlupauksen Tähän Topeliuksen radalle paluuta keväämmällä.

ja näyttöjensä puolesta hyvät edellytykset jatkaa siitostamman, Rautiaiset harmittelevat.

## Raveja liikaa?

Suomessa raveja järjestetään noin 600 vuodessa. Ohjastaja ja Suomen ravivalmentajien puheenjohtaja Mika Forss on kritisoinut tarjonnan määrää. Forssin mielestä olisi parempi

keskittää raveja kilpailujen tason ja yleisömäärän turvaamiseksi.

Taisto Rautiainen on samoilla linjoilla. Hyvä palkintotaso on einohto koko alalle. Niin ohjastajan kuin kasvattajankin palkkiot ovat suhteessa jaettavaan voittoihin, tinkiminen palkintorahoista johtaa hevostyön mielekkyyden vähen-

tymiseen. Tämän kehityksen tuloksena taas voi kotimainen hevosjalostus vähentyä.

Taloustaantuma on talleilla huomattu: varsat käyvät huonosti kaupaksi, ja moni hevosvalmentaja sinnittelee tulojen alarajalla, kun palkkameno ja muut kulut kasvavat, mutta hevosenomistajilla on entistä vähemmän rahaa käytössään.

## Rautiaisen talli Isältä tyttärelle

→ Harjoittaa hevosjalostus- ja kasvatustoimintaa Rääkkylän Rasivaarassa.  
→ Tallin jälkeläisvaliotammat: Raisa, Raisakka, Piparminttu ja Siiman Tähti.

→ Tallin menestyneimpiä kasvattajia: Tähän Topelius, Tähän Ponkaus, Joiheri, Timali, Silmukka ja Riplotka.

## TAPAHTUMA

### Ravipogosta ensi kertaa Pärnävaaralla

Matti Sinkkonen

Kymmenettä kertaa järjestettävä raviharrastajien hiihto- ja ulkoilutapahtuma Ravipogosta on kokenut tälle vuodelle suuria muutoksia.

Pogostan hiihdon siirtäminen viikkoa aiemmin on muuttanut niin kilpailupaikkaa, hiihtomatkaa kuin kilpailupäivääkin.

Aiemmin Ilomantsissa sunnuntaina käyty kisa järjestetään jo lauantaia Liperin Pärnävaaran hiihtokeskuksen laduilla. Kilpailumatka on tänä vuonna 23 kilometriä.

Joukkuekilpailu ratkeaa V75-ravien kymmenennessä lähdössä, jossa nelihenkkisten hiihtojoukkueiden raviohjaajat ottavat mittaa toisistaan.

Ladulle on alustavien nimilistojen perusteella lähdössä maan kärkiohjaajista Antti Teivainen, Akseli Lahtinen, Jarmo Saarela, Tommi Kylliäinen sekä nuori lupaus Santtu Raitala.

Joensuun raviradan ykkösjoukkueen hiihtävä ohjastaja on kontiolahtelainen ammattivalmentaja Pasi Vaittinen.

## RAVIT

### Tänä vuonna vielä 21 ravi-tapahtumaa

Matti Sinkkonen

Pohjois-Karjalassa ravataan tämänpäiväisten V75-ravien jälkeen vielä 21 päivänä kuluva vuonna.

Joensuun Linnunlahdella ajetaan vähintään kerran kuukaudessa läpi vuoden ja ohjelmassa ovat yhteensä 17 ravit. Näistä neljät ovat perjantapäivän nopeatempoiset lounasravit.

Kauden toinen päätapahtuma eli V75-ravit ovat vuorossa heinäkuun 23. päivänä, jolloin ajetaan myös lämminveristen Joensuu-ajo.

Lieksan idyllinen kesärata käynnistää neljät tiistai-illan ravit sisältävän kautensa kesäkuun 14. päivänä. Heinäkuussa ajetaan kahdesti ja kausi päättyy elokuun 9. päivänä.